EDITAL DE SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA PARA A REDE E-TEC

BRASIL NO IFCE

EDITAL Nº 008-GR, de 05 de junho de 2014

RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE DE CURRICULO E CRONOGRAMA

DE ENTREVISTA

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE por

meio da Diretoria de Educação a Distância torna público o resultado parcial e divulga o

cronograma de entrevistas e atualiza o cronograma do presente edital.

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

M. AMB 1

Ana Paula Silva Sales

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza
16/07/2014 08:00

David Alves de Souza Filho

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

8:20

Leonidas Rodrigues Barreto Neto

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

8:40

Valéria da Silva Sampaio

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

9:00

M. AMB 2

Ângelo Augusto de F. G. Cavalcanti

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

9:20

Raimundo Juarez Viana Barros

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

9:40

Valeria Sousa Dos Santos

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

10:00

M. AMB 3
Laécia Gretha Amorim Gomes

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

10:20

Francisco Bruno Diniz

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

10:40

M. AMB 4

Kamila Nara Silva de Souza

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

11:00

Tamara Maciel Pereira

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

11:20

Luana Karla Bezerra Ferreira

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

14:00

Francisco André Alves da Silva

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

14:20

M. AMB 5

Enos Feitosa de Araújo

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

14:40

Franklin de Andrade Carneiro

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

15:00

José Ivan Gadelha da Rocha Júnior

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

15:20

M. AMB 6

Icaro de Paiva Oliveira

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

16/07/2014

15:40

Rosa Lilian Sérvio de Carvalho
Chaves

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza
17/07/2014 08:00

Francisco Edmar de Sousa Silva

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

8:20

Juliana Felipe Farias

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

8:40

M. AMB 7
Lilian de Sá Leite

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

9:00

Lúcia Carla Gomes da Silva

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

9:20

M. AMB 8

Ronaldo Mendes Lourenço

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

9:40

Janine Brandão de Farias Mesquita

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

10:00

Pamela Sampaio Lopes

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

10:20

M. AMB 9
Veroneide Oliveira Fernandes

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

10:40

Jaqueline Pinheiro

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

11:00

M. AMB 10

Jorge Roberto Pereira da Silva

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

11:20

Ana Luiza Martins Moreira

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

14:00

Kauberg Gomes Castelo Branco

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

14:20

Janne Kelly Lima Rabelo

Sala de

videoconferência em

IF de Fortaleza

17/07/2014

14:40

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

COM 1
Francisca Islandia de Oliveira Correia

Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 08:00

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

ELET 1

Kleymilson do Nascimento Souza
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 08:00

Rigoberto Luis Silva
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 08:20

Herivelton Alves de Oliveira
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 08:40

ELET 2 NÃO HOUVE INSCRITO

ELET 3 NÃO HOUVE INSCRITO

ELET 4
Jean Carlos Alves

Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 09:00

Diego Chaves Ferreira
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 09:20

ELET 5
Danilo Mourão Bezerra

Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 09:40

ELET 6

Adriana Maria Markan Silva
Gaspar de Oliveira

Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 10:00

Thiago Maciel Pereira
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 10:20

Roberta Gleyciangela Souza Lopes
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 10:40

Ricardo Pereira Viana
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 11:00

Ludimila Edinaea da Silva Nogueira
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 8:20

Roberta Noélia Távora de Carvalho
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 8:40

Ciceri Seneilton Felipe Dias
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 9:00

COM 2 NÃO HOUVE INSCRITO

COM 3

Romulo Frota Diniz
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 9:20

Juliano Almeida Noronha
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 9:40

Claudia Patricia Oliveira
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 10:00

Fatima de Maria Pestana Dantas
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 10:20

COM 4
Karine Moreira Gomes

Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 10:40

Marcos André Barros Castro
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 11:00

COM 5

Rachel Santos Rolim
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 11:20

Cicefran Souza de Carvalho
Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 11:40

Amanda Alves de Araújo

Sala de videoconferência em
IF de Juazerio do Norte 11/07/2014 12:00

ELET 7 NÃO HOUVE INSCRITO

ELET 8 NÃO HOUVE INSCRITO

ELET 9

Alef da Rocha Moreira
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 11:20

Paulo Gledson Ribeiro Peixoto
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 11:40

Thiago Oliveira Rodrigues
Laboratório de Eletricidade (LE)
no Departamento de Indústria 15/07/2014 12:00

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

S. TRAB 1

Valéria Nogueira de Souza
Laboratório de HST- Bloco de
elétrica, 3º andar 11/07/2014 13:00

Ana Paula Sousa Nascimento
Rabelo

Laboratório de HST- Bloco de
elétrica, 3º andar 11/07/2014 13:20

Carolina Viana Dutra
Laboratório de HST- Bloco de
elétrica, 3º andar 11/07/2014 13:40

Marcela Rodrigues da Silva
Laboratório de HST- Bloco de
elétrica, 3º andar 11/07/2014 14:00

Cristiano Rodrigues da Silva
Laboratório de HST- Bloco de
elétrica, 3º andar 11/07/2014 14:20

Carla Pereira de Castro
Laboratório de HST- Bloco de
elétrica, 3º andar 11/07/2014 14:40

S. TRAB 2 NÃO HOUVE INSCRITO

S. TRAB 3 NÃO HOUVE INSCRITO

S. TRAB 4 NÃO HOUVE INSCRITO

S. TRAB 5
Antônia Gleuciane Rocha Silva

Laboratório de HST- Bloco
de elétrica, 3º andar 14/07/2014 13:00

S. TRAB 6

Flávia Bezerra Nunes Barros
Laboratório de HST- Bloco
de elétrica, 3º andar 14/07/2014 13:20

Rosane Mirielle de Lima Silveira
Laboratório de HST- Bloco
de elétrica, 3º andar 14/07/2014 13:40

Rita Niedia de Caldas
Laboratório de HST- Bloco
de elétrica, 3º andar 14/07/2014 14:00

Erivanda Barbosa da Silva
Laboratório de HST- Bloco
de elétrica, 3º andar 14/07/2014 14:20

Francisco Renildo da Silva
Laboratório de HST- Bloco
de elétrica, 3º andar 14/07/2014 14:40

S. TRAB 7 Francisca Suiani Amaro
Laboratório de HST- Bloco
de elétrica, 3º andar 14/07/2014 15:00

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

R. COMP 1 Nivaldo Messias Bezerra
Bloco Técnico - 03 -
Gerência de Telemática 11/07/2014 09:00

R. COMP 2

Francisco Hitalo James B.
Teixeira

Bloco Técnico - 03 -
Gerência de Telemática 11/07/2014 09:20

Rafael Saraiva Timbó
Bloco Técnico - 03 -
Gerência de Telemática 11/07/2014 09:40

R. COMP 4 NÃO HOUVE INSCRITO

R. COMP 5 NÃO HOUVE INSCRITO

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

AGRO 1

Amanda Carvalho Costa
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 08:00

José Aristides Lima de Araújo
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 08:20

Antonio Batista de Lima Filho
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 08:40

AGRO 2

Aparecida Alves Xavier
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 09:00

Cristiana Maria Ferreira da Silva
Lima

Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 09:20

Alfonse Rabay Neto
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 09:40

AGRO 3 NÃO HOUVE INSCRITO

AGRO 4

Matheus Victor Ferreira Oliveira
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 10:00

Janaína Nobre se Sousa
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 10:20

José Arimateia de Oliveira
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 10:40

AGRO 5

Luciano Fernandes da Silva
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 11:00

Maria Cristina Martins Ribeiro de
Souza

Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 11:20

Labib Santos Duarte
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 11:40

Lucivania Gomes da Silva
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 12:00

Francisca Lauriana Santos
Dantas

Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 13:40

AGRO 6
Ismar Gurgel Coqueiro

Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 14:00

Fernando José de Morais
Sala de Vídeoconferência-
Campus Juazeiro do Norte 14/07/2014 14:20

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

INF. 1  NÃO HOUVE INSCRITO

INF. 2
Ticiano Rodrigues Moraes Alves

Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 14:00

Kaio Lucas Ribeiro de Queiroz
Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 14:15

Daniel Oliveira Araújo
Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 14:30

Igor Silva de Moura
Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 14:45

Gabriel Tavares de Melo Freitas
Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 15:00

Willey Silva Braz
Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 15:15

INF. 3

Nayara Pereira Lobo
Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 09:00

Francisco Emanuel Ferreira
Mariano

Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 09:15

José Paulo Rodrigues Moraes
Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 09:30

INF. 4  NÃO HOUVE INSCRITO NÃO HOUVE INSCRITO

INF. 5

Daniel do Nascimento e Sá
Cavalcante

Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 10:30

Antônio Danilo Lacerda da Silva
Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 10:45

INF. 6
Lucas Pinheiro de Queiroz

Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 10:00

INF. 7
Jonas de Oliveira Sousa

Departamento de Telemática
– Sala de Aula do PPGET 11/07/14 09:45

INF. 8  NÃO HOUVE INSCRITO

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

ED 1
Jackson Bruno Araujo Costa

Sala de videoconferência em IF de
Juazerio do Norte 15/07/2014 15:00

CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

Código Candidato Local Data Horário

QUIM 1

Tassia Pinheiro de Sousa
Sala de videoconferência em IF de
Fortaleza 11/07/2014 09:00

Isabelli Correia da Silva

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

09:20

QUIM 2

Tony Gregory Meneses Moreira

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

09:40

QUIM 3

Aline Santos Lima

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

10:00

QUIM 4

Elaine Vieira de Almeida

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

10:20

Rayssa Araújo Hitzschky

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

10:40

Régia Flora Farias Torres Lima

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

11:00h

Maria Erilene Almeida
Nascimento

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

11:20

Ana Lídia de Araújo Gomes

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

14:00

Jamilly Campos Lima Pitta

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

14:20

Jeriane da Silva Rabelo

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

14:40

Sandra Maria Marques de
Souza

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

15:00

QUIM 5
José de Araújo Matos

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

15:20

Israel Lopes da Costa

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

15:40

QUIM 6

Ana Vívian Parente Rocha
Martins

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

16:00

Ana Carolina de Oliveira Nobre

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

16:20

Patricia Marques Carneiro
Buarque

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

16:40

Marcelo Santos Santiago

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

17:00

Fabrício Siqueira Queiroz

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

17:20

Gleuba Maria Girão

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

17:40

Francisco Edson de Lima
Silveira

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

18:00h

Manuel Bandeira dos Santos
Neto

Sala de videoconferência em IF de

Fortaleza
11/07/2014

18:20

HABILITADOS FORA DO NÚMERO DE VAGAS

Código Candidato

S. TRAB 1
Maria Erilan Costa Silva

Elizabeth Moura Barbosa

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Código Candidato

M. AMB 1 Carla Viviane de Lima Ozório

M. AMB 3 Clara Beatriz Uchôa S. M. Braga

M. AMB 9 Iara Jennifer Moura Duarte

M. AMB 3 Jorge Alisson Oliveira Cunha

M. AMB 6 Raphael Santos da Silva

M. AMB 9 Rosangela Maria da Silva

M. AMB 2 Taianne Michelle Silva de Souza

M. AMB 3 Tatiana Araújo Bomfim

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Código Candidato

COM 5 Jucelio Gomes da Silva

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Código Candidato

S. TRAB 1 Gildevânia Maria Barros Freitas

S. TRAB 5 Diana Bazan Siqueira

S. TRAB 6 Franciele Gondim Rodrigues

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Código Candidato

R. COMP 1
Alisson Saraiva Bezerra Pinheiro

Renan Rabelo Soeiro

R. COMP 3

Walderle Yasmin A. Silveira

Paulo Ricardo Barboza Gomes

Ramiro Lima Vale Neto

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Código Candidato

INF. 2 Romulo Tavares Marques

INF. 5

Mylena Amâncio Sales

Kaio Jonathas Alencar Gurgel

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Código Candidato

QUIM. 1 Lilian Cortez Sombra Vandesmet

QUIM. 2 Katielle Dantas Oliveira

QUIM. 3 Liudimilla Andrade Paiva

QUIM. 4
Ana Leliz da Silveira Castro

Cleine Barbosa da Silva

QUIM 5 José Jeová de Oliveira

QUIM 6
John Herclesio Rodrigues Silva

Leonardo Sobreira Rodrigues

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Código Candidato

AGRO 4

Vanessa Priscila Campos Tavares

Maria Neurilan Costa Silva

Sabrina Sousa Silva

AGRO 5 Luana Maria Silva Sousa

 Cronograma Atualizado do Edital

09/07/2014 Divulgação da relação geral dos candidatos selecionados na análise

curricular para participar da 2° Etapa.

09/07/2014 Divulgação do Cronograma de Entrevista.

10/07/2014 Período para interposição de recurso (1ª etapa).

11/07 a 17/07/2014 2° Etapa: Entrevistas.

17/07/2014 Divulgação da relação geral dos candidatos selecionados na entrevista

para participar da 3° etapa.

19/07 a 02/08/2014 3° Etapa: Período para capacitação dos tutores.

04/08/2014 Divulgação do resultado da seleção.

05/08/2014 Período para interposição de recurso (3ª etapa).

06/08/2014 Divulgação do resultado final da seleção (via internet –

(http://www.ifce.edu.br/educacao-a-

distancia/apresentacao.html#editais).